Portaria CRP-16 nº 020/2025 de 22 de dezembro de 2025.

Nomeação das(os) membras(os) da

Comissão de Organização e Ética.

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região -

CRP16/ES, ISABELE SANTOS ELEOTÉRIO, no uso de suas atribuições legais

e regimentais, instituída pela Lei n° 5.766/71 e regulamentada pelo Decreto

n°79.822/77;

CONSIDERANDO a posse da VIII Plenária do CRP16/ES, ocorrida em

27 de setembro de 2025, na 327ª Reunião Plenária Extraordinária, com

nomeação de novas(os) Conselheiras(os) para sua composição;

CONSIDERANDO a aprovação das(os) psicólogos(as) colaboradores

indicados na 328ª Reunião Plenária ocorrida em 11 de outubro de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear como membras(os) da Comissão de Organização e Ética

– COE as conselheiras Bruna Maria Gonçalves, Fernanda Sobreira Cossate

Burock, Vera Lúcia Quintino Francisco e como Presidente da Comissão o

conselheiro Rudge Vigato da Silva.

Art. 2º Nomear como psicólogas(os) colaboradoras(es) da COE: Lucas

Fraga Gomes CRP16/2300; Natália Salviato Nespoli CRP16/2191; Ríquisom

Barbosa Peixoto CRP16/4424; Luciano Vial Orcino CRP16/5118; Rosimary

Paula Ferreira Vargas CRP16/1574; Fernanda Pinheiro de Oliveira Rubim

CRP16/2511; Thaís Barbosa Medeiros CRP16/2296; Jéssika Ferreira Gasparoni

Bertoli CRP16/6484; Ana Paula da Silva Milani Patrocinio CRP16/2803; Monica

Miniguite de Nadai CRP16/7483; Inayhá Cristina Alves Dalvi CRP16/2641;

Renata Coelho Tavares CRP16/1252; e Marcela Arrivabene CRP16/623.

Art. 3º Esta Portaria possui efeitos retroativos para as membras

conselheiras à data de nomeação ocorrida na 327ª Reunião Plenária em 27 de

setembro de 2025.

Art. 4º Esta Portaria possui efeitos retroativos para as(os) psicólogas(os)

convidados à data de aprovação da sua indicação ocorrida na 328ª Reunião

Plenária em 11 de outubro de 2025.

Vitória, 22 de dezembro de 2025.

ISABELE SANTOS ELEOTÉRIO

Conselheira Presidente
VIII Plenário do Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região

VICTOR HUGO DA SILVA
Conselheiro Secretário

VIII Plenário do Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região

		2025-12-22T19:44:36-0300

		2025-12-22T21:22:40-0300